
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ιωάννας 
Γιαννούκου, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33646/31.03.2022 από-
φασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Β’ 1557).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δέκα (10) 
υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων για απο-
γευματινή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού τους ωραρίου, για το έτος 2024, για σύνολο 
δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400) ωρών, ήτοι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) φυ-
λάκων του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστι-
κών Κτιρίων για εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του 
κτιρίου του Συμβουλίου της Επικρατείας, για το 
έτος 2024, για σύνολο πεντακοσίων (500) ωρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/127988/Ζ2 (1)

     Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ιωάννας 
Γιαννούκου, Επίκουρης Καθηγήτριας του Πανε-
πιστημίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 69244/21-09-2023 αίτηση της Επίκουρης 
Καθηγήτριας Ιωάννας Γιαννούκου για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 3398/18-01-2022 (Γ’ 269) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών για τη μονιμοποίη-
ση της Ιωάννας Γιαννούκου σε θέση μέλους Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Διοικητικής Επιστή-
μης και Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του ως άνω Ιδρύματος, με 
γνωστικό αντικείμενο «Στρατηγική Ανάπτυξης και Λει-
τουργίας Επιχειρήσεων Φιλοξενίας».

β. Την απόφαση της από 08-12-2022 213ης Συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά 
με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6485

72651

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.15 13:32:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72652 Τεύχος B’ 6485/15.11.2023

ου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας.

6. Την απόφαση της από 22-09-2023 32ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοί-
κησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντι-
κειμένου της ως άνω Επίκουρης Καθηγήτριας, καθώς και 
το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 75518/12-10-2023 (Α.Π.Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.116456/
Ζ2/17-10-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Ιωάννας Γιαννούκου.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ιωάννας Γιαννούκου του Αθανασίου, Επίκουρης Καθη-
γήτριας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, από «Στρατηγική 
Ανάπτυξης και Λειτουργίας Επιχειρήσεων Φιλοξενίας» 
σε «Στρατηγική ανάπτυξης επιχειρήσεων φιλοξενίας και 
διαχείρισης καινοτομίας με χρήση νέων τεχνολογιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

  Αριθμ. 105163 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33646/31.03.2022 από-
φασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Β’ 1557).

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. To π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Την υπ’ αρ. 29530/13.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187), σε συνδυασμό με το άρθρο 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του ν. 5062/2023 
«Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημο-
σίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 183).

8. Την υπ’ αρ. 33646/31.03.2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος 
τελικής υπογραφής της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Β’ 1557).

9. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’45).

10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

11. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

12. Τον ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

13. Την περ.  δ’ της παρ.  3 του άρθρου  76 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινω-
νίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

14. Την υπ’ αρ. 103316/06.11.2023 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών, επί των δημοσιονο-
μικών επιπτώσεων, σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, από την οποία προκύπτει 
ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης.

15. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και απο-
δοτικής λειτουργίας των υπηρεσιών του Υπουργείου, 
αποφασίζουμε:

Το άρθρο 2 της υπ’ αρ. 33646/31.03.2022 απόφασης της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ορισμός υπαγόμενων διοικητικών οργάνων 
στην Υπηρεσιακή Γραμματέα ως διατακτών για δαπάνες 
του Τακτικού Προϋπολογισμού σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019», τροποποιείται ως εξής:

«1. Το δικαίωμα τελικής υπογραφής “Με εντολή Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως” για την άσκηση των αρμοδι-
οτήτων του διατάκτη εκχωρείται, για τις διοικητικές 
πράξεις που εμπίπτουν στον ορισμό του διατάκτη του 
τακτικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ.  3 
του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, όπως περιγράφονται 
στους ν. 4270/2014, ν. 4446/2016 και στο π.δ. 80/2016, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72653Τεύχος B’ 6485/15.11.2023

οι οποίες αναφέρονται στο σύνολο των διαδικασιών 
που συνδέονται με την ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων 
συμβάσεων και αφορούν ειδικότερα σε τεκμηριωμένα 
αιτήματα για δέσμευση, ανάκληση πιστώσεων, απο-
φάσεις ανάληψης υποχρέωσης, ανάκληση αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης, έγκριση δαπάνης, κατάσταση 
δαπάνης, έγκριση δαπάνης για την πληρωμή με τη δια-
δικασία προκαταβολών, σύμφωνα με το άρθρο 114 του 
ν. 4270/2014, ως ακολούθως:

α) Στον/-ην Προϊστάμενο/-η του Τμήματος Προμηθει-
ών για δαπάνες έως του ποσού των δέκα χιλιάδων ευρώ 
(10.000,00 €) πλέον ΦΠΑ,

β) στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Προμη-
θειών και Τεχνικής Μέριμνας για δαπάνες από του ποσού 
των δέκα χιλιάδων ευρώ και ενός λεπτού (10.000,01 €) 
πλέον ΦΠΑ έως του ποσού των τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €) πλέον ΦΠΑ.

2. Το δικαίωμα τελικής υπογραφής «Με εντολή Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως» για διαβιβαστικά έγγραφα που 
αναφέρονται σε έκδοση χρηματικών ενταλμάτων μαζί 
με τα δικαιολογητικά που ορίζονται κατά περίπτωση 
από τις κείμενες διατάξεις εκχωρείται, σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019, στον/-ην Προ-
ϊστάμενο/-η της Διεύθυνσης Προμηθειών και Τεχνικής 
Μέριμνας, για το σύνολο των δαπανών που αφορούν σε 
δημόσιες συμβάσεις, ανεξαρτήτως ποσού.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 33646/31.03.2022 απόφα-
ση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και δικαι-
ώματος τελικής υπογραφής της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Β’ 1557).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ  

Ι

Αριθμ. 23636/2023 (3)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δέκα (10) 
υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ταμείου 
Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων για απο-
γευματινή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού τους ωραρίου, για το έτος 2024, για σύνολο 
δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400) ωρών, ήτοι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

Α φού έλαβε υπόψη:
α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 209),
β) την παρ.  Α’ 1 του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, 

(Α’ 176), 

γ) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-
τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 98),

δ) την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015», και

ε) την εισήγηση του Προϊστάμενου του Τμήματος Εκτέ-
λεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση δέκα (10) υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για απογευματινή ερ-
γασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού τους ωραρίου, 
για το έτος 2024, για σύνολο δύο χιλιάδων τετρακοσίων 
(2.400) ωρών, ήτοι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο, ανά εξάμηνο.

Η σχετική δαπάνη, ποσού 14.536,80€, θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0261 του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 22899/2023 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) φυ-
λάκων του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστι-
κών Κτιρίων για εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του 
κτιρίου του Συμβουλίου της Επικρατείας, για το 
έτος 2024, για σύνολο πεντακοσίων (500) ωρών. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

  Αφού έλαβε υπόψη:
α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων», (Α’ 209),
β) το άρθρο 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126),
γ) την παρ. 7 του άρθρου 22 του Κώδικα Οργανισμού 

Δικαστηρίων και κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
(ν. 4938/2022, Α’ 109),

δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ε) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-

τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α’ 98),
στ) την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: 

Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών  περί 
παροχής οδηγιών για την ωριαία αποζημίωση των υπαλ-
λήλων που απασχολούνται για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου,

ζ) την υπ’  αρ. 19/2013 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας σε Ολομέλεια και Συμβούλιο «Κωδι-
κοποίηση διατάξεων Κανονισμού του Συμβουλίου της 
Επικρατείας (υπ’ αρ. 9/2008 και 17/2013 απόφασης του 
Συμβουλίου της Επικρατείας σε Ολομέλεια και Συμβού-
λιο)» (Β’ 2462),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72654 Τεύχος B’ 6485/15.11.2023

η) το υπό στοιχεία Γ 1235/17-10-2023 έγγραφο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, και

θ) την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος 
Εκτέλεσης Δαπανών του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση δύο (2) φυλάκων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία, προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του κτιρίου του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, για το έτος 2024, για σύνολο 
πεντακοσίων (500) ωρών.

Η σχετική δαπάνη, ποσού 1.655,00 €, θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 
2024.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064851511230004*


